经营范围：特定客户资产管理业务，中国证监会许可的其他业务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

5、四川富润志合投资有限责任公司

注册号码： 510109000377377

住所：成都高新区芳草东街 76 号 4 层

法定代表人：林罡

注册资本： 人民币 5000 万元

公司类型： 其他有限责任公司

成立日期： 2013 年 6 月 13 日

经营范围：项目投资、资产管理、企业管理咨询、财务咨询（不含代理记账）、

商务咨询（不含前置许可项目，后置许可项目凭许可证或审批文件经营）。

6、鹏华资产管理（深圳）有限公司

注册号码： 440301106796447

住所：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前海

商务秘书有限公司）

法定代表人：邓召明

15

注册资本：深圳市实行有限责任公司注册资本认缴登记制度

公司类型： 有限责任公司（法人独资）

成立日期： 2013 年 1 月 4 日

经营范围：商事主体的经营范围由章程确定。经营范围中属于法律、法规规

定应当经批准的项目取得许可审批文件后，方可开展相关经营活动。

7、申万菱信（上海）资产管理有限公司

注册号码： 310141000064081

住所：中国（上海）自由贸易试验区希雅路 69 号 2 幢 4 层 4021 室

法定代表人：过振华

注册资本： 人民币 2000.0000 万元整

公司类型： 一人有限责任公司（法人独资）

成立日期： 2014 年 3 月 13 日

经营范围：特定客户资产管理业务，中国证监会许可的其它业务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）发行对象与公司的关联关系

本次发行的发行对象与公司不存在关联关系。

（三）发行对象受到处罚、诉讼或者仲裁的情况

华宝信托有限责任公司、招商财富资产管理有限公司、银河基金管理有限公

司、华安未来资产管理（上海）有限公司、四川富润志合投资有限责任公司、鹏

华资产管理（深圳）有限公司和申万菱信（上海）资产管理有限公司最近 5 年没

有受过行政处罚、刑事处罚或者涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁。

（四）发行对象与公司的同业竞争和关联交易情况

本次发行完成后，本次发行对象与公司不存在同业竞争或者潜在的同业竞

争，也不会因为本次发行而新增关联交易。

16

（五）发行对象与公司的重大交易情况

本次发行前 24 个月内，发行对象与公司之间不存在重大交易情况。

四、本次发行的相关机构

（一）发行人：四川九洲电器股份有限公司

法定代表人：霞晖

经办人员：程晓伟、曹巧云

办公地址：四川省绵阳市科创园区九洲大道 259 号

联系电话：0816-2312421、2336252

传真：0816-2336335

（二）保荐机构（主承销商）：湘财证券股份有限公司

法定代表人：林俊波

保荐代表人：袁媛、李建壮

项目协办人：晏海国

其他经办人员：夏沛沛

办公地址：北京市西城区太平桥丰盛胡同 28 号太平洋保险大厦 A 座 9 层

联系电话：010-56510775

传真：010-56510790

（三）发行人律师：北京大成律师事务所

负责人：彭雪峰

经办律师：杨怀杰、关琦

办公地址：四川省成都市青羊区东城根下街 28 号国信广场 18 楼

联系电话：028-87035263

17

传真：010-80115555-371744

（四）审计机构：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：叶邵勋

经办注册会计师：陈刚、宋勇、贺军、赵红梅

办公地址：北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 14 层

联系电话：010-59675326

传真：010-65547190

（五）验资机构：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：叶邵勋

经办注册会计师：贺军、赵红梅

办公地址： 成都市高新区交子大道 88 号中航国际广场 B 栋 8 层

联系电话：028-86722255-3329

传真：028-85293622

（六）资产评估师：中联资产评估集团有限公司

法定代表人：胡智

经办资产评估师：刘斌、鲁杰钢

办公地址：北京市西城区复兴门内大街 28 号凯晨世贸中心东座 F4 层

联系电话：010-88000166、88000185

传真：010-88000009

18

第三节  本次发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2015 年 2 月 27 日，公司的前十名股东持股情况如下表：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股

比例

(%)

其中有限售

条件股份数

量（股）

质押或冻结

的股份数量

（股）

1 四川九洲电器集团有限责任公司 243,453,644.00  52.94 0 0

2
绵阳科技城发展投资（集团）有限公

司
20,000,000.00  4.35 0 0

3
中国农业银行－中邮核心成长股票

型证券投资基金
14,600,000.00  3.17 0 0

4
绵阳市九华投资管理中心（有限合

伙）
7,929,557.00  1.72 0 0

5

中国银行股份有限公司－华泰柏瑞

盛世中国股票型开放式证券投资基

金

4,900,000.00  1.07 0 0

6
中国建设银行股份有限公司－华商

未来主题股票型证券投资基金
4,499,863.00  0.98 0 0

7

中国工商银行股份有限公司－博时

产业新动力灵活配置混合型发起式

证券投资基金

3,682,979.00  0.8 0 0

8
中国建设银行股份有限公司－华商

主题精选股票型证券投资基金
3,299,753.00  0.72 0 0

9 全国社保基金一零七组合 2,899,899.00  0.63 0 0

10

中国农业银行股份有限公司－富国

中证国有企业改革指数分级证券投

资基金

2,877,726.00  0.63 0 0

 308,143,421.00  67.01 0 0

（二）新增股份登记到账后公司前十名股东情况

新增股份登记到账后公司前十大股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

(%)

其中有限售

条件股份数

量（股）

质押或

冻结的

股份数

量

（股）

19

1 四川九洲电器集团有限责任公司 243,453,644 47.61 0 0

2 华宝信托有限责任公司 22,846,889 4.47 22,846,889 0

3
中国农业银行-中邮核心成长股票

型证券投资基金
12,800,000 2.50 0 0

4
绵阳市九华投资管理中心（有限合

伙）
7,929,557 1.55 0 0

5 四川富润志合投资有限责任公司 5,151,515 1.01 5,151,515 0

6
鹏华资产管理-浦发银行-鹏华资产

大拇指泰然 1 号资产管理计划
5,151,515 1.01 5,151,515 0

7
招商财富-招商银行-安徽国资 1 号

专项资产管理计划
5,151,515 1.01 5,151,515 0

8
华安未来资产-浦发银行-华安资产-

浦发银行-东兴 1 号资产管理计划
5,151,515 1.01 5,151,515 0

9
绵阳科技城发展投资（集团）有限

公司
5,000,000 0.98 0 0

10

中国银行股份有限公司-华泰柏瑞

盛世中国股票型开放式证券投资基

金

4,000,000 0.78 0 0

 316,636,150 61.93 43,452,949 0

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

1、本次发行前后股本结构变动情况

类别
本次发行前 本次发行后

持股总数(股) 持股比例 持股总数(股) 持股比例

有限售条件的流通股 2,812 0.001% 51,517,963 10.073%

无限售条件的流通股 459,885,360 99.999% 459,885,360 89.926%

合计 459,888,172 100.000% 511,403,323 100.000%

2、本次发行是否将导致本公司控制权发生变化

本次发行股票数量为 51,515,151 股，发行后总股本为 511,403,323 股。本次

非公开发行前，九洲集团为公司的控股股东，持有公司 243,453,644 股股份，持

股比例为 52.94%。公司实际控制人为绵阳市国资委。

九洲集团不参与认购本次非公开发行股票，其持有的公司股份数量不变，发

行后持股比例为 47.61%，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

20

3、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

姓名 职务
持股数量（股）

备注
发行前 发行后

霞  晖 董事长、总经理 254,264 254,264 通过九华投资间接持股

但  丁 董事 176,726  176,726  通过九华投资间接持股

程  旗 董事 183,645  183,645  通过九华投资间接持股

贾必明 董事、副总经理 63,388  63,388  通过九华投资间接持股

马  明 独立董事  0  0  -

余海宗 独立董事  0  0  -

张腾文 独立董事  0  0  -

杨远林 监事会主席  18,880  18,880 通过九华投资间接持股

陈  锐 监事  43,975  43,975 通过九华投资间接持股

覃晓凤 职工代表监事 7,300 7,300